Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attention ! s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés
dans les divers documents d'information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre en annexe d’un contrat de vente ou de location d'un immeuble

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° du 21 | 09 | 2017 mis & jour le |
Adresse de 'immeuble Code postal ou Insee Commune
124 Avenue du Comminges 31860 LABARTHE-SUR-LEZE
Réf cad. : section AH n° 212, 204, 205 et 206
Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)
B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Oui Non V’
prescrit anticipé approuvé date | l

1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui Non V’
2Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
B Limmeuble est situé dans le périmetre d’un autre PPR N 10ui 4 Non
prescrit anticipé approuvé 4 date 22 | 12 | 2008
1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres S€cheresse
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 20ui Non
2Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> Lllimmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M 30ui Non V’
prescrit anticipé approuveé date | |
38i oui, les risques miniers pris en considération sont liés a : Oui Non
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4Oui Non 4
4Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmetre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé S0ui Non J
5Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés & : Oui Non
effet toxique effet thermique effet de surpression
> Limmeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d'un PPR T approuvé SOui Non J
> Limmeuble est situé en secteur d’expropriation ou de délaissement Oui Non 4
> Limmeuble est situé en zone de prescription Oui Non 4

8Si oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

8Si oui la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels
'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou
au contrat de location.

Oui Non
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Situation de 'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classée en :

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
tres faible faible modérée moyenne forte
> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non v
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui Non v

Information relative aux sinistres indemnisés par I’'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére ou technologique
> Linformation est mentionnée dans I'acte de vente Oui Non

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

Cartographie inondations
Cartographie sécheresse
Cartographie risque sismique

Vendeur/bailleur date/lieu Acquéreur/locataire

A Toulouse, le 15/11/2021

Cl URBAN PARK

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele état des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement MTES/DGPR juillet 2018
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o i ,
REFUBLIGUE FRANCAISE

PREFET DE LA HAUTE-GARONNE

Direction Départementale des Territoires

Service Risques et Gestion de Crise

Arrété relatif a I'information des acquéreurs et des locataires (IAL) de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet de la région Occitanie,
Préfet de 1a Haute-Garonne,

Officier de la Légion d’honneur,
Officier de I’ordre national du Mérite,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 4R 125-27 ;

Vu la loi n° 2003-699 du 30/07/2003 relative & la prévention des risques technologiques et naturels et
a la réparation des dommages ;

Vu le décret du 6 juin 1951 portant approbation, dans les départements de la Haute-Garonne et des
Hautes-Pyrénées, des Plans de Surfaces Submersibles des vallées des riviéres La Garonne, L'Ari¢ge,
Le Salat et La Save ;

Vau le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 3 1a prévention du risque sismique ;

Vu le décret n°® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

Vu le décret n° 2015-5 du 6 janvier 2015 modifiant 1’article D. 563-8-1 du code de I'environnement ;

Vu 1’arrété préfectoral du 31 juillet 2015 relatif & l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'arrété préfectoral du 17 octobre 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques (PPRT) autour de la société « BASF Health and Care Products France SAS » sur le
territoire des communes de Boussens et Roquefort-sur-Garonne, en Haute-Garonne ;

Vu 1'arrété préfectoral du 13 novembre 2015 portant approbation de la modification du plan de
prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Cassagne ;

Vu l'arrété préfectoral du 30 décembre 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques (PPRT) autour de la société « FIBRE EXCELLENCE SAINT-GAUDENS » sur le
territoire des communes de Saint-Gaudens et Valentine, en Haute-Garonne ;

Vu l'arrété préfectoral du 18 avril 2016 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Naturels sur le bassin de la Marcaissonne Saune Seillonne sur les communes de Aigrefeuille, Auzielle,
Drémil-Lafage, Flourens, Fourquevaux, Lanta, Lauzerville, Mons, Odars, Pin-Balma, Préserville,
Quint-Fonsegrives, Saint-Orens-de-Gameville, Saint-Pierre-de-Lages, Sainte-Foy-d'Aigrefeuille et
Vallesvilles ;

Vu l'arrété préfectoral du 17 février 2017 portant approbation du plan de prévention des risques
naturels prévisibles liés aux inondations sur les communes de Aussonne, Bonrepos-sur-Aussonnelle,
Brax, Colomiers, Cornebarrieu, Empeaux, Fontenilles, La Salvetat-Saint-Gilles, Léguevin, Pibrac et
Saint-Thomas ;

1, place Saint-Etienne — 31038 TOULOUSE Cedex 9 — TéL. : 05 34 45 34 45 173
http://www.haute-garonne. gouv.fr



Vu larrété préfectoral du 12 juin 2017 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Technologiques autour des sociétés ESSO SAF et STCM (Société de Traitement Chimique des
métaux) sur le territoire de la commune de Toulouse, en Haute-Garonne ;

Vu la décision du tribunal administratif de Toulouse portant annulation de l'arrété préfectoral du 29
juin 2012 portant approbation du Plan de Prévention du Risque Naturel Prévisible pour le Touch Aval
pour les communes de Bérat, Fonsorbes, Labastidette, Lamasquére, Le Lherm, Plaisance-du-Touch,
Pouchatramet, Saint-Clar de Riviére, Saint-Lys, Seysses et Tournefeuille ;

Vu l'arrété préfectoral du 18 juillet 2017 portant abrogation de I’arrété du 18 décembre 2007 portant
prescription d’un plan de prévention du risque inondation sur le bassin versant du Touch-Aval et
portant prescription du plan de prévention des risques naturels prévisibles liés aux inondations sur
les communes de Bérat, Fonsorbes, Labastidette, Lamasquére, Lherm, Plaisance-du-Touch,
Poucharramet, Saint-Clar-de-Riviére, Saint-Lys, Seysses et Tournefeuille ;

Vu l'arrété préfectoral du 26 juin 2017 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Technologiques autour de la société FINAGAZ sur le territoire des communes de Fenouillet et Saint-
Alban, en Haute-Garonne ;

Considérant que les communes concernées par l'obligation d'information des acquéreurs et des
locataires (IAL) de biens immobiliers selon le type de risque connu sur le territoire sont celles
faisant 1'objet d'un Plan de Prévention des Risques Naturels et/ou Technologiques prescrit, mis en
enquéte publique ou approuvé ; '

Considérant que, dans le cadre de l'information des acquéreurs et des locataires (IAL) de biens
immobiliers, 'Etat définit et publie la liste des risques naturels prévisibles et des risques
technologiques auxquels une commune est exposée sur tout ou partie de son territoire, ainsi que la
liste des documents auxquels le vendeur ou bailleur peut se référer ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne,
Arréte :

Art. 1%, — L’arrété préfectoral du 31 juillet 2015 relatif & I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département
de la Haute-Garonne est abrogé.

Art. 2. — Pour les communes concernées par 1’obligation d'information des acquéreurs et des
locataires (IAL) de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, une fiche
synthétique inventorie :

1° le risque inondation,

2° le risque mouvements de terrain,

30 le risque avalanche,

4° le risque sécheresse,

<)o le risque technologique,

6° le risque sismique.

Des documents cartographiques précisent la nature, la délimitation et, dans la mesure du possible,
l'intensité des risques, sur le territoire communal.

Art. 3. — Conformément aux principes du droit d'accés aux informations relatives a l'environnement
et & la sécurité civile, la préfecture de la Haute-Garonne met & disposition du public, sur le site
internet des services de ’Etat en Haute-Garonne, les documents nécessaires a 1'élaboration de 1'état
des risques naturels, miniers et technologiques (ERNMT) :

http://www.haute-garonne.gouv.fi/IAL

Art. 4. — Le présent arrété peut faire I’objet d’un recours dans les deux mois & partir de sa
publication aupres du tribunal administratif de TOULOUSE.
2/3 M



Seuls les documents graphiques des documents originaux des plans de prévention des risques
naturels et technologiques approuvés, précis & 'échelle cadastrale et disponibles en préfecture, sous-
préfectures et mairies, font foi en cas de litige.

Art. 5. — Cet amrété sera adressé a Monsieur le secrétaire général de la préfecture
de la Haute-Garonne, Monsieur le directeur de cabinet du préfet de la Haute-Garonne,
Messieurs les sous-préfets d'arrondissement, Monsieur le directeur départemental des territoires de
la Haute-Garonne, Mesdames et Messieurs, les maires des communes de la Haute-Garonne
et Monsieur le président de la chambre départementale des notaires de la Haute-Garonne, qui sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrété.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Haute-Garonne.

Fait 3 Toulouse,le 2 1 SEP, 2017

373 AC
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent & ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, ala
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et & étre annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du | | mis a jour le |
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
124 Avenue du Comminges 31860 LABARTHE-SUR-LEZE

Situation de I'immeuble au regard d’'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB

B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Toui non x
révisé approuvé date I |

1 Si oui, nom de

l'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’'insonorisation 2 oui non X
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
| L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PEB Toui non X
révisé approuvé I |  date I |

1 Si oui, nom de 'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d’'un plan d’exposition au bruit défnie comme :
zone A zone B? zone C? zone D4
forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)

3 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d'indice Lden choisi entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de l'article 1609 quatervicies A du
code général des impéts.(et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code ['urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet
d’une limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Modele état des nuisances sonores aériennes En application de "article L. 112.11 du code de I'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020



Documents de référence permettant la localisation de Iimmeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information
_ géographique et forestiére (1.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

Le plan d’exposition au bruit de I'aérodromede ...........................
peutétre constlte @il atniai ey a el I aC O TTEISHTIB] ciiuseiissssss s s i o855 0 55D i o e BT
ou est sis I'immeuble.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

SCI URBAN PARK A Toulouse, le 15/11/2021

information sur les nuisances sonores aériennes ) o
r en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https:/lwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/

Modele état des nuisances sonores aériennes En application de I'article L. 112.11 du code de I'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020



